von Albizo Deutajuti : Guiducinus, Notar des Capitans, mit seinen Frieren

soll 2 bonos publicos ambaxatores wählen, welche bereit sind, mit anderen

Gesandten societatis Tusciae, zwei von jeder Bundesstadt, wenn sie nach Siena

kämen , zu gehen ad dominum regem mit ambaxata inventa et ordiuata bei

Collem vallis Elsac (Colle) durch comitem G(_uidonem) novellum, der Kapitän

und ambaxatores einer jeden Bundesstadt, nach scriptum inde factum, quod

vadat syndicus cum eis pro dicta ambaxata dicenda, ut ordinatum est. Dass

Gesandte an den Vicar Tuscien's gehen sollen, wie in diesem ratiocinio bei

CoUc ausgemacht war, um mit üim zu conferiren de concordia, quae fieri

dicitur inter dominum nostriira regem et dominum papam et circa ista; et

sint electi per capitaneum et priores , um zum Vicar zu gehen , wie andere

dazu Erwählte, ohne einen Termin dafür zu bestimmen. — Diese Gesandten

begaben sich dann mit den andern der tuscischen Ghibellincnstädte an die

Curie und statteten dort folgenden Bericht ab: (Aufschrift prioribus et 24

et 24 servitoribus populi et communis Sanensis): Nobilibus et prudentibus

viris, prioribus 24 et 24 et 24 servitoribus populi Baldus. notarius Scnousis,
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von Anjou die Stelle des Kämpen der Kirche mit der An-

wartschaft auf das sicilische Reich übernahm und sofort that-

sc ipsum. Noverit vestra pnidentia, quod ambasciatores domini regis Man-

frcdi die sabl)ati proxime pieterito habiierunt talcm responsum a domino

papa: quod papa totum processum
,
quem fecit contra eum, pro bono tenet

et revocare non vult. Super facto heresis tarnen dixit ambasciatoribus dictis,

quod, cum ecclesia Romana sit mater oranium christianorum et sit semper

parata recipere venientcs ad eam, quod si rex vult venire ad mandata, ipsum

libeuter recipiet, et ipse dominus papa sustinebit, non procedere contra ipsum

usque ad octabas, et tunc babebit fratres suos secum et erunt in loco, in quo

poterunt tractari et fieri taliter non ei aliquem termiuum assignando ; et

quidam ex ipsis ambasciatoribus aliqua secreta tractarunt cum papa

concordiae generaliter tunc de facto regui et sciatur, quod libenter haberet

concordiam cum papa com .... non respondet ista de causa, quum exspectat

prius responsum a rege Franciae de facto regni , et si rex acceptaverit,

sciatis, quod non faciet concordiam, si vero non, potest fieri. Ambasciatores

Lucani et Guelforum petierunt, quod dominus papa procederet contra Senenses

et Florentinos et Pisanos et Pistorienses, quos omnes accusant, quod faciunt

contra ipsos. Item, quod si exercitus fieret, quem dicunt omnino, quod fieri

deberet, quod eis det auxilium in pecunia vel in militibus et procedet exer-

citus contra nos et alios praedictos, et circa baec multa et diversa proposueve

contra nos specialiter magis, quam contra alios de parte nostra, et quod nos

sumus radix hujus mali et columpna
,
quod non erat opus eis dicere, quia

papa tenet quod sumus ; et boc manifeste dicimus, quod non potest invenire

aliquam bonam voluntatem in Senenses et Senenses non invenient in eo,

sed reddet ei pro meritis, et sciatis, quod ipse facit id, quod vult, non est

aliquis ei contradicere ausus, et certe, sicut nos, credo firmiter scire per

alios, non fuit aliquis papa a tempore Alexandri III, qui tantum fuit constans

in factis et dictis suis, et qui minus curaret conjunctos sibi, quam iste et

voluntati sue non est obstaculum coram eis. Scitis enim
,
quod de novo

capi fecit Jacobnm de Bisencio et ipsum teneri facit captum in rocca de

Monteflascone nomine; in Marchia, sicut scitis, expendit magnam pecuniam

et capit cunctos, ut scitis, et totum boc per se solum facit, non petito con-

silio. Certe videtur, quod non se gerat tamquam papa, sed tanquam dominus

tcmporalis et videtur, velle sub se mittere terram pro posse. Haec sunt

verba sua: Videbimus, si Senenses fecerint. Quandoque verba pessima dicit

coram omnibus de factis Tuscie. Quare sapientiam vestram rogo attentius,

quatcnuB super nostris negotiis curam et sollicitudinem rationabiliter ha-

beatis. Sciatis
,
quod amici nostri de curia , licet pauci sint, non laudant

cxercitum faciendum. Sciatis, quod Urbevetani faciunt custodiri Bolsenam

propter timorem papac. Ambasciatores de Radicofani non inveni, quod fa-

ciant. Fertur in curia, quod C'alli venit ad manus ecciesiae. De recessu

^papae) nescit adhuc me, quo vadat pro hyeme. De ista edoma(da) debet

ire ad insulam Martanam. (In Urbevetere) est magna discordia inter partes

Revolution in Todi, 677

kräftig alle Hebel für seine Pläne in Bewegung setzte, war

es für Manfred zu spät. Ueberhaupt war man in jenen Terri-

torien allzusebr auf die Curie hingewiesen: so manche Car-

dinäle. Prälaten, Inhaber geistlicher Beneficien in allen Thei-

len der Welt, im Hofdienst und der Verwaltung waren vor-

zugsweise dorther genommen. Die Urkunden beweisen noch,

wie eifrig man stets bemüht war, die päpstliche Curie am Orte

zu haben, wegen der vielfachen materiellen Vortheile, welche